non sapit habenti in eo qui omnium virtutem sapientia est. In quo sicut vera et solida virtus est, non solum studium laboris, vel ambitus voluntatis, sed affectus animi, habitusque bonæ mentis; sic ad ipsum verus ac vivens amor est; cum qui amatur, amanti per intellectum seu sensum amoris ipsius præsto est: et tunc lectulus et noster, et floridus est. Sic ergo quæcunque hic de lectulo florido et domibus contignatis ac laqueatis ad Sponsum dicuntur ab Sponsa, non sunt aliud, quam in cor suum conscientium Deum invitans pia conscientia. Vel sub tignis fidei et spei, hoc est in communi fidelium vita, requirit Sponsa lectum floridum: et sub laquearibus vitæ socialis, fixæ stationis certam mansionem; cui mutua cum Sponso fruitionis et amoris secretius negotium committatur. Sed aptiorem hæc locum desiderant, et jucundiorum ad accumbendum; secretiorem ad fruendum, securiorem ad manendum. Ipsa est charitas, « de corde puro, et conscientia bona, et fide non ficta (*I Tim. 1*): » et seu in solitudine, seu in turba, cor in Deo solitarium. Sequitur:

CAPUT II.

« Ego flos campi, et liliam convallium. » Solet spiritus sapientiæ ditandum suum prius in suo spiritu pauperare, sublimandum humiliare; ut veræ altitudinem perfectionis consolidet in fundamento veræ humilitatis. Cellæ vero vinarie altitudo, ad quam Sponsus Sponsam parat introducere, alienas non recipit altitudines, nisi eam de qua dicitur: « Quanto major es, humilia te in omnibus (*Eccli. 11*). » Etenim sicut omnis virtus in infirmitate, sic omnis justitia in humilitate perficitur. Unde baptizandus Dominus in Jordane dicebat ad Joannem: « Sine modo; sic enim decet nos implere omnem justitiam (*Matth. 11*). » Adimpletionem ergo justitiæ Sponsus in Sponsa, non tam probans quam approbans humilitatis virtutem: « Ego, inquit, « flos campi, et liliam convallium, Sicut liliam inter spinas; sic amica mea inter filias. » Ac si dicat: Si tendis ad plenitudinem fruitionis, age, satage, ut habeas similitudinis meæ plenitudinem, hoc est in omni perfectione virtutem perfectæ humilitatis, cujus exemplar tibi sum, flos campi et liliam convallium. Inter florem campi et liliam convallium, non minima distantia est. Est quippe humilitas quædam, quasi campestris ac plana, a qua nemo Christiani nominis particeps facere se potest excusatum, communis omnibus hominibus etiam naturali judicio rationis, scilicet majori subesse et pari se non præferre. Est et alia sublimior perfectionis præmium expectans, scilicet in Deo minori se subdere et parem sibi præferre, non tantum judicio rationis, sed etiam ipso affectu conscientia. Hæc est liliam convallium altorum cordium, sanctorum mentium, hominum perfectorum honore se invicem prævenientium, superiores sibi invicem arbitrantium. Vicinos etenim montes convallis dividit altitudo, unit